
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet X-gatan.

BRANDUTREDARE
Lennart Månsson.

HÄNDELSEN
Lägenhetsinnehavaren kommer hem vid 23-tiden på kvällen, han
möter då de som är inneboende i lägenheten en man och en kvinna
samt en hund. De är på väg ut för att köpa cigaretter. Enligt
lägenhetsinnehavarens utsago dröjer det ca. 20 minuter efter att de
lämnat lägenheten då han känner röklukt, och konstaterar ganska
snabbt att det är i hans eget vardagsrum som det brinner. Samma
vardagsrum som mannen och kvinnan lämnat 20 minuter tidigare.
Han kan inte själv släcka utan han larmar 112 och flyr sedan i bara
kalsongerna ut i trapphuset.

När släckstyrkan anländer står mannen trapphuset och möter
insatsledaren. Han blir omhändertagen av ambulanspersonal och blir
transporterad till sjukhus. Styrkan gör angreppet via trapphuset sedan
de först satt det under övertryck med fläkt från släckbilen.
Rökdykarna lokaliserar ganska snabbt brandrummet och släcker
branden som brann med lågor. När de ska öppna fönstret för
ventilera spricker rutorna av sig självt. Rutorna har alltså inte gått
sönder av värme eller hastig nedkylning med släckvatten. Trapphuset
ovanför den drabbade lägenheten var rökfyllt vid ankomsten och
ventilerades via den översta balkongdörren i trapphuset. Även vinden
blev smittad med rök och fick ventileras via befintliga takluckor.

UNDERSÖKNING
Kriminaltekniker AA, brandingenjör BB och undertecknad var på
platsen 10.30 dagen efter branden. Vid förfrågan till mannen som
lämnade lägenheten med kvinnan innan branden, så skulle det finnas
en sänglampa vid sängen. Båda två var rökare men hade inte kunnat
röka sedan 16- tiden p.g.a. tobaksbrist. Vi konstaterade att
branden börjat i vardagsrummet, där vi efter en stund kunde
bestämma primärbrandområdet till sängens fotända. Lampan hittades
efter en stund vid huvudändan i sängen, det troliga är att den inte
varit ansluten då båda kontaktstiften är helt nedsotade, samt att
grenkontakten som skulle ha försörjt lampan också visade spår av att
inte ha haft några förbrukare inkopplade.

Vi koncentrerade oss på området vid sängens fotända och fann djupa
kolningar i golvet, även fåtöljen bredvid sängens fotända bar spår av
låg brand på benet som var närmast sängen. Efter ytterligare
friläggning fann vi en hopsmält plastklump på golvet i omedelbar
närhet av sängen och fåtöljen. Det visade sig vara en papperskorg av
plast, den hade smält och innehållet på botten av hade blivit skyddat
av den smälta plasten som lagt sig som ett lock över de sista resterna
i papperskorgen. Papperskorgen innehöll bl.a. en mängd fimpar som
var helt urrökta eller så har man brutit bort den sista tobaken från
fimpen för att sedan röka i pipa.

SLUTSATS
Branden har börjat i området mellan fåtöljen och sängen. Där står en
papperskorg placerad, som man bevisligen har tömt fimpar i.
Orsaken till branden kan vara att man tömt en askkopp i
papperskorgen, eller så har man av våda fått eld i
sängkläderna genom slarv med rökning. Inga andra tänkbara
brandstiftare kunde hittas i området för primärbranden.

SAMMANFATTNING
Rent släcktekniskt finns det mer att kräva, mer utbildning i
övertrycksventilering är nödvändig. Då det inte fanns brandvarnare i



lägenheten var det ren tur att mannen var vaken och kunde känna
röklukten själv och sedan sätta sig i säkerhet. Mannen fick stanna
kvar 48 timmar på sjukhuset för observation. Lägenhetsinnehavaren
hade ingen hemförsäkring, vilket innebär att det sociala får träda in
och hjälpa till med bostad till tre personer + en hund.


